令和２年４月１０日

高森中学校保護者様

高森町立高森中学校

校長 藤岡 寛成

令和２年度高森中学校安心安全メールの受信状態調査及び登録について（お願い）

保護者の皆様には、日頃より本校教育に対してご理解と御協力をいただき、心から感謝

申し上げます。

さて、本校では、学校からの様々な連絡に際し『安心安全メール』を活用させていただ

いています。そこで、すべてのご家庭に安心安全メールへの登録をお願いしているところ

ですが、年度が変わったことによりメールが届いていない等の不具合が生じています。

つきましては、下記の要領で安心安全メールの受信状態の確認を行います。今後も円滑

に学校からの情報が発信できますよう、ご理解と御協力をお願いいたします。

記

 １ ４月１４日（火）までに ･･･ 安心安全メールに未登録のご家庭は、裏面の要領に

したがって登録をお願いします。

２ ４月１５日（水）    ･･･ グループごとにテストメールを送信します。（全保

護者、学年別、部活別に送信します。）

        （送信予定文）

         「高森中学校から〇〇宛のテストメールです。」

          ※〇〇の部分に「全保護者」、「学年」、「部活動名」が入ります。

          ※「全保護者」宛のメールは、すべての御家庭に届くはずです。

※複数のグループに登録されている御家庭には、登録分のメールが

届くことになります。

３ ４月１７日（金）までに ･･･ 別紙の受信状態調査票に必要事項を記入し、各担任

までご提出ください。（兄弟姉妹のいるご家庭につい

ては、兄姉のクラス担任へご提出ください。）

（参考）高森中学校安心安全メールへの登録方法について

１ 『 tkmr@gw.ansin-anzen.jp 』に空メールを送信する。

  ※右のＱＲコードもご利用できます。

２ 「高森町立高森中学校＜takamorijh@gw.ansin-anzen.jp＞」

からメールが届くので、メール本文中にある

  をクリックする。

３ 「高森中学校安心メール」ご登録ありがとうございます。とい

うホームページが開くので、ページ下部にある『本登録画面へ』

ボタンをクリックする。

４ 登録画面のページ（右図）が開くので、必要事項に記入または

チェックを入れる。

 〇「ご登録メールアドレス」→自動的に入力されます。

 〇「登録者名」→登録者（保護者）名を記入します。

 〇「登録者所属」→「保護者」をチェック

 〇「学年」→お子様の所属学年をチェック（複数可）

   ※令和 ２年度入学：１年 平成３１年度入学：２年

    平成３０年度入学：３年 となります。

 〇「生徒名」→クラスと名前（ひらがな）を記入します。

  高森中学校に在学しているお子様が複数いらっしゃる場合に

は、全員分記入してください。

 〇「クラブ活動」→お子様の所属部活をチェック（複数可）

５ 内容確認のページが開くので、間違えがなければ『登録』ボタンをクリックする。

  ※間違えがあるときは『再度修正』ボタンをクリックして登録ページに戻り、修正を

行ってください。

※ 登録の仕方がよくわからないときには、遠慮なく学校（担当：古川または猿渡）まで

ご連絡ください。

mailto:tkmr@gw.ansin-anzen.jp

（別紙）    令和２年度高森中学校「安心安全メール」受信状態調査票

 ４月１５日（水）に送信されたテストメールの受信状態です。

グループ 受信状態 【記入上の注意】

〇受信状態の欄には、受信した

場合は「〇」を、受信しなか

った場合には「×」を記入し

てください。

〇登録部活動名については、お

手数ですが部活動名を記入

してください。（兄弟姉妹で

別の部活動に入っているご

家庭については、登録してい

る部活動をすべて記入して

ください。）

全保護者

登録学年

１ 年

２ 年

３ 年

登録部活動

部

部

部

【通信欄】

※複数の端末（スマホ等）に登録されているご家庭で、一方は受信したが、もう一方は受信しなかっ

たなどがございましたら、その状態や受信しなかった方のメールアドレスをご記入ください。

【生徒氏名】

   年  組  番

   年  組  番

あ  年  組  番

【保護者（登録者）氏名】

あ

あ

あ